
http://www.nslav.spb.ru/Газета Невского района издается с 1994 года

№ 42 (634) 
16.10.2009

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 2 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» Муниципальный Совет внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Принять положение о порядке ведения реестра му-
ниципальных служащих органов местного самоуправления 
Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский согласно 
приложению №1.

2. Утвердить форму реестра муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский согласно приложению №2.

3. Поручить местной администрации опубликовать 
настоящее решение в газете «Славянка-сегодня».

4. Настоящее решение вступает в силу после офици-
ального опубликования.

 Глава муниципального образования 
С.В. КОЗЛОВ

1. Общие положения.
1.1.  Настоящее положение устанавливает порядок ведения реестра 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский.

1.2.  Цель ведения реестра – организация учета прохождения муни-
ципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке 
кадров, использование кадрового потенциала муниципальной службы 
органов местного самоуправления при дальнейшем его развитии.

1.3.  Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной 
информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации.

2. Структура реестра.
2.1. В реестр включаются сведения:
2.1.1. О муниципальных служащих, замещающих муниципальные 

должности Муниципального совета муниципального образования.
2.1.2. О муниципальных служащих, замещающих муниципальные 

должности местной администрации муниципального образования.
3. Порядок ведения реестра.
3.1. Основанием для включения в Реестр является назначение на 

должность муниципальной службы.
3.2.  При увольнении муниципальных служащих, сведения о них 

переносятся в архив Реестра.
3.2.1. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной 

службы, исключается из реестра в день увольнения.

3.2.2. В случае смерти (гибели) муниципального служащего, либо 
признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или 
объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, 
муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за 
днем смерти (гибели) или днем вступления в силу решения.

3.2.3. Сбор и внесение сведений в Реестр о политической и ре-
лигиозной принадлежности, частной жизни муниципальных служащих 
запрещается.

3.3.Формирование сведений для включения в Реестр осуществляется 
на бумажном и электронном носители с обеспечением защиты от несан-
кционированного доступа и копирования.

3.4. Формирование и ведение реестра осуществляется Муниципаль-
ным советом и Местной администрацией муниципального образования на 
основании правового акта, изданного руководителем соответствующего 
органа муниципального образования, которым устанавливается лицо, 
ответственное за ведение реестра.

3.5. Местная администрация, ежегодно, не позднее 25 декабря 
представляет в Муниципальный совет сведения обо всех муниципальных 
служащих, внесенных в Реестр.

3.6. Реестр муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления муниципального образования один раз в год по состоянию на 
01 января составляется на бумажном носителе и утверждается Главой 
муниципального образования. Утвержденный реестр храниться в кад-
ровой службе Муниципального совета в течение 10 лет с обеспечением 
мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем 
отдается на архивное хранение в порядке, установленном действующим 

законодательством.
3.7. Ежегодно, по состоянию на 01 января составляется список 

муниципальных служащих, исключенных из реестра по соответствующим 
основаниям. Список составляется на бумажном носителе работником 
кадровой службы, подписывается Главой муниципального образования 
и заверяется печатью. Список храниться в кадровой службе Муниципаль-
ного совета в течение 10 лет, затем передается на архивное хранение 
в установленном порядке.

3.8. Передача сведений из Реестра третьей стороне не допускается 
без письменного согласия муниципального служащего, за исключением 
случаев, установленных федеральным законодательством.

3.9. Передача сведений из Реестра третьей стороне осуществляется 
по письменному разрешению главы муниципального образования с 
соблюдением требований по защите информации, содержащей персо-
нальные данные, установленных действующим законодательством.

4. Ответственность.
4.1.  Руководители органов местного самоуправления, специалисты 

кадровых служб органов местного самоуправления муниципального 
образования несут дисциплинарную ответственность за недостоверные 
или несвоевременное представление сведений для формирования и 
ведения Реестра, а так же за несоблюдение требований действующего 
законодательства по защите информации, содержащей персональные 
данные.

5. Заключительные положения.
5.1. Споры, связанные с ведением Реестра, рассматриваются в 

соответствии с действующим законодательством.

1. Реестр муниципальных служащих Муниципального совета Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский по состоянию на 01 января________ года

Наименование вида сведений Наименование должности Фамилия, имя, отчество Личный реестровый номер Дата рождения Место рождения
Образование

Наименование учебного заведения Дата окончания обучения Серия и номер диплома Специальность Квалификация
№ п.п. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Содержание сведений

Переподготовка (профессиональная переподготовка) Повышение квалификации Стажировка

Наименование учебного заведения Дата окончания учебного заведения Наименование программы Итоговый документ Наименование Учебного заведения Дата окончания обучения
Наименование 
учебного курса

(количество часов)

Итоговый 
документ

Наименование 
государственного

Органа, организации

Дата 
окончания 

стажировки

Наименование
Программы 
стажировки

Итоговый 
документ

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Ученая степень Ученое звание
Общий

Трудовой стаж
Стаж государственной

(муниципальной) службы

Данные об аттестации Классный чин

Дата присвоения Наименование ученой степени Дата присвоения
Наименование 
ученого звания

Дата прове-
дения

Выводы
Чин по занимаемой

должности
Присвоенный чин (дата и номер распоряжения о 

его присвоении
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Государственные награды Ведомственные награды Трудовой договор (контракт) Данные о включении в кадровый резерв Основания для 
зачисления в 

резерв

Основания 
исключе-

нияДата награждения Вид награды Дата награждения Втд награды  Вид Дата заключения Дата окончания Дата продления (на какой срок) Дата включения в резерв Наименование должности Дата исключения из резерва

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

Лицо, ответственное за ведение реестра подпись расшифровка подписи

2. Реестр муниципальных служащих Местной Администрации Внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский по состоянию на 01 января________ года

Наименование 
вида сведений

Наименование 
должности Фамилия, имя, отчество Личный реестровый 

номер Дата рождения Место рождения
Образование

Наименование учебного заведения Дата окончания обучения Серия и номер диплома Специальность Квалифи-
кация

№ п.п. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Содержание 

сведений

Переподготовка (профессиональная переподготовка) Повышение квалификации Стажировка

Наименование учебного 
заведения

Дата окончания учебно-
го заведения

Наименование 
программы

Итоговый 
документ

Наименование
Учебного заведения

Дата окончания
обучения

Наименование учебного курса
(количество часов)

Итоговый 
документ

Наименование государс-
твенного

Органа, организации

Дата окончания 
стажировки

Наименование
Программы стажировки Итоговый документ

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Ученая степень Ученое звание
Общий

Трудовой стаж
Стаж государственной

(муниципальной) службы

Данные об аттестации Классный чин

Дата присвоения Наименование ученой 
степени Дата присвоения Наименование ученого зва ния Дата проведения Выводы Чин по занимаемой

должности
Присвоенный чин (дата и номер распоряже-

ния о его присвоении
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Государственные награды Ведомственные награды Трудовой договор (контракт) Данные о включении в кадровый резерв Основания для 
зачисления в 

резерв

Основания 
исключенияДата награждения Вид награды Дата награждения Втд награды  Вид Дата заключения Дата окончания Дата продления (на какой срок) Дата включения в резерв Наименование должности Дата исключения из 

резерва
33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

Лицо, ответственное за ведение реестра подпись расшифровка подписи

Приложение № 2
к решению муниципального совета внутригородского муниципального образования СанктПетербурга муниципальный округ Ивановский от 07 октября 2009 года № 34

 УТВЕРЖДАЮ
 Глава МО МО Ивановский ___________________________ «____» _____________ 2009 г

                   (ФИО, подпись)

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ 
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ________ ГОДА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ
192131, СПб, , ул. Ивановская д.26, т/ф 560-35-14

Приложение № 1
к решению муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский от 07 октября 2009 года № 34

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке ведения реестра муниципальных служащих органов местного самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский.

РЕШЕНИЕ № 34
От «07» октября 2009 года 

«О принятии Положения «О порядке ведения реестра
муниципальных служащих органов местного 

самоуправления МО МО Ивановский»



16 октября 2009 года2

Настоящее положение в соответствии с действующим 
законодательством определяет правовые и организа-
ционные вопросы по осуществлению мероприятий по 
информированию, консультированию и содействию 
жителям Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных участков на которых располо-
жены многоквартирные дома, информированию граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
об установленных ценах и тарифах на услуги и работы по 
содержанию и ремонту многоквартирных домов.

1. Общие положения
При организации работы по информированию, кон-

сультированию и содействию жителям муниципального 
образования по вопросам создания товариществ собствен-
ников жилья формирования земельных участков на которых 
расположены многоквартирные дома, информированию 
граждан, проживающих на территории муниципального 
образования об установленных ценах и тарифах на услуги и 
работы по содержанию и ремонту многоквартирных домов 
руководствуются Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, 
законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального 
образования и настоящми положением.

Финансирование мероприятий осуществляется за 
счет средств бюджета муниципального образования на 
соответствующий год.

2. Основные цели и задачи.
2.1. Консультирование и информирование жителей 

многоквартирных домов по созданию товариществ собс-
твенников жилья и жилищно-строительных кооперативов;

2.2. Информирование и консультирование жителей 
многоквартирных домов муниципального образования по 
вопросам избрания способа управления многоквартирным 
домом и соответственно порядку начисления коммунальных 
платежей;

2.3. Консультирование и информирование жителей 
муниципального образования по вопросам формирования 
земельных участков;

2.4. Информирование и консультирование жителей 
муниципального обазования о размерах оплаты коммуналь-
ных платежей, о перечне и качестве оказываемых услуг и 
выполняемых работ, о ценах и тарифах на предоставляемые 
коммунальные услуги и размерах оплаты услуг.

3. Организация работы.
3.1. Организация работы по информированию, кон-

сультированию и содействию жителям муниципального 

образования осуществляется местной администрацией 
муниципального образования.

3.2. Местная администрация от органов государс-
твенной власти получает необходимую информацию об 
установленных ценах и тарифах на предоставляемые 
коммунальные услуги, а также существующих на терри-
тории муниципального образования ТСЖ и ЖСК, а также 
выбранных жителями многоквартирных домов;

3.3. В рамках разработанного плана мероприятий, 
осуществляет информирование, консультирование и 
содействие жителям муниципального образования по 
вопросам создания товариществ собственников жилья, 
формирования земельных участков на которых располо-
жены многоквартирные дома, информированию граждан, 
проживающих на территории муниципального образования 
об установленных ценах и тарифах на услуги и работы по 
содержанию и ремонту многоквартирных домов.

3.4. Реализация плана может включать в себя следую-
щие мероприятия:

Участие в работе общественных объединений ТСЖ 
и ЖСК, действующих на территории муниципального 
образования.

Размещение информации об изменении тарифов и 
цен на коммунальные услуги на информационных стендах 
муниципальных образований, а также публикации в офи-
циальных печатных изданиях.

Указанный перечень мероприятий не является исчерпы-
вающим. Органы местного самоуправления осуществляют 
иную не заперещенную законодательством деятельность по 
оказанию информирования и консультирования граждан по 
вышеперечисленным вопросам.

4. Заключительные положения.
4.1. Контроль за осуществлением настоящего положе-

ния в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Глава местной администрации своим распо-

ряжением назначает ответственное лицо, в должнос-
тные обязанностим которого входит осуществление 
мероприятий по информированию консультированию 
и содействию жителям муниципального образования 
по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, формирования земельных участков на которых 
расположены многоквартирные дома, информированию 
граждан, проживающих на территории муниципального 
образования об установленных ценах и тарифах на услуги 
и работы по содержанию и ремонту многоквартирных 
домов.

4.3. Настоящее Положение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

В соответствии со ст. 10 Закона Санкт-Петербурга 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Принять положение «Об информировании, 
консультировании и содействии жителям Внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Ивановский по вопросам 

создания товариществ собственников жилья, форми-
рования земельных участков на которых расположены 
многоквартирные дома» согласно приложению.

2. Поручить местной администрации опубликовать 
настоящее решение в газете «Славянка-сегодня».

3. Настоящее решение вступает в силу после 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
С.В. КОЗЛОВ

Перечень должностей муниципальной службы 
органов местного самоуправления Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Ивановский, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Глава муниципального образования, испол-
няющий полномочия председателя муниципального 
совета.

2. Глава местной администрации муниципального 
образования.

3. Главный специалист местной администрации 
муниципального образования, к должностным обя-
занностям которого отнесено выполнение отдельных 
государственных полномочий по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ “О противодействии 
коррупции” и Указа Президента Российской Федера-
ции от 18 мая 2009 г. N 557 “Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей” 
муниципальный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей 
муниципальной службы органов местного самоуправ-
ления Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановс-
кий, при назначении на которые граждане и при за-
мещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее - перечень).

2. Руководителям соответствующих органов мест-
ного самоуправления муниципального образования:

а) довести настоящее решение до сведения лиц, 
замещающих должности, указанные в перечне;

б) ознакамливать с перечнем граждан, претендую-
щих на замещение должностей, указанных в перечне.

3. Поручить местной администрации опубликовать 
настоящее решение в газете «Славянка-сегодня».

4. Настоящее решение вступает в силу после 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
С.В. КОЗЛОВ

В соответствии со статьей 232 п. 2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Совет муниципального образования 
муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

1. Увеличить ассигнования на 2009 год: 
- на расходы по жилищно-коммунальному хозяйству 

(Благоустройству) на проведение мер по уширению 
территорий дворов в целях организации дополнительных 

парковочных мест (лежачие полицейские) в сумме 2300,0 
тыс. руб. (приложение № 5).

2. На покрытие дополнительных расходов, указанных в 
пункте 1, направить дополнительно поступившие доходы при 
исполнении бюджета за 9 месяцев 2009 года (приложение № 6).

3. Внести соответствующие изменения в приложения 
№ 1, 2, 3, 4, к решению Совета № 31 от 12 августа 2009 

года «О внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования муниципального округа 
Ивановский на 2009 год».

4. Внести поправки в адресную программу по благоус-
тройству территории муниципального округа Ивановский 
на 2009 год.

Глава муниципального образования С.В. Козлов

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 4000,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4000,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 33200,5
000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга 33200,5
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 37200,5
000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга 37200,5

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

Приложение 1
К решению Муниципального Совета от 07.10.2009 № 38 “О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования 

муниципального округа Ивановский на 2009 год” 

№ п/п
Адми-

нистра-
тор

Код источника доходов Наименование источника доходов
Всего 
2009 
год 

 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28380,0
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 23400,0

1.1. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 17500,0

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 11500,0

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

6000,0

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5900,0
2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3500,0

2.1. 182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3500,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга

3500,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 20,0
3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 20,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 20,0
4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 600,0

4.1. 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 600,0

4.1.1. 000 1 13 03030 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

600,0

4.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга в соответствии 
с законодательством СанктПетербурга

600,0

4.1.1.2 000 1 13 03030 03 0200 130 
Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 860,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольнокассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

400,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 460,0

5.2.1. 857 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга

460,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, предусмотренные Законом 
СанктПетербурга «Об административных правонарушениях в сфере благоустройства в СанктПетербурге»

450,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом СанктПетербурга «Об административной 
ответственности за продажу товаров в неустановленных местах»

10,0

 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4820,5
 950 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4820,5
1. 950 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектаов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 0,0

1.1. 950 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0,0

1.1.1. 950 2 02 02999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и СанктПетербурга

0,0

1. 950 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4820,5
1.1. 950 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1603,5

1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1603,5

1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий СанктПетербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1570,8

1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия СанктПетербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

32,7

1.2. 950 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
так же на оплату труда приемному родителю

3217,0

1.2.1. 950 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же на оплату труда приемному родителю

3217,0

1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

3074,0

1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов Федерального значения Москвы и 
СанктПетербурга на оплату труда приемного родителя

143,0

   Итого доходов: 33200,5

Глава местной администрации Б.Г.СИЛИН

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

КОС-
ГУ Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100    12288,8
1.1. Глава муниципального образования 950 0102    791,4

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   791,4
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500  791,4

1.2. Функционирование представительных органов местного самоуправления 950 0103    1257,3

1.2.1. Вознаграждение депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 950 0103 002 03 02   90,0

 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500  90,0

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00   1167,3

РЕШЕНИЕ № 38
От «07» октября 2009 года 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД»

   Приложение 2
    К решению Муниципального Совета от 07.10.2009 № 38
   “О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год” 

   
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

РЕШЕНИЕ № 35
От «07» октября 2009 года 

«О принятии Положения «Об информировании, консультировании и содействии жителям МО 
МО Ивановский по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования 

земельных участков на которых расположены многоквартирные дома»

Приложение к решению муниципального совета внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский от 07 октября 2009 года № 35

ПОЛОЖЕНИЕ
Об информировании, консультировании и содействии жителям Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по вопросам создания товариществ 
собственников жилья, формирования земельных участков на которых расположены многоквартирные дома

РЕШЕНИЕ  № 36
от «07» октября 2009 года 

«О противодействии коррупции»

Приложение к решению муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский от 07 октября 2009 года № 36

     Приложение № 3
К решению Совета МО МО Ивановский от 07.10. 2009 № 38 “О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год”

  ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500  1167,3
1.3. Функционирование местных администраций 950 0104    8380,9

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   791,4
1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500  791,4

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01   5986,0

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500  5986,0
1.3.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 0104 002 06 02   1570,8

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 02 598  1570,8

1.3.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, и составление протоколов 
об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7

1.3.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 03 598  32,7



16 октября 2009 года 3
3.2.1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 05 500  0,0

3.2.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   160,0
3.2.2.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 950 0503 600 02 02   60,0

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500  60,0

3.2.2.2.
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03   100,0

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500  100,0
3.2.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   2794,0

3.2.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 950 0503 600 03 01   494,0
3.2.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500  494,0

3.2.3.2.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том 
числе удалению больных деревьев и кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02   2300,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500  2300,0
3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   7480,7

3.2.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 950 0503 600 04 01   7280,7
3.2.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500  7280,7

3.2.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории 
муниципального образования 950 0503 600 04 02   200,0

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500  200,0
4. Образование 950 0700    450,0

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707    450,0

4.1.1. Проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   300,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500  300,0

4.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования 950 0707  431 02 00   150,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500  150,0
5. Культура, кинематография и средства массовой информации 950 0800    1300,0

5.1. Культура 950 0801    1050,0

5.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   1050,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500  1050,0
5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804    250,0

5.2.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 950 0804 457 03 00   250,0

5.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0804 457 03 00 500  250,0
6. Здравоохранение, физическая культура и спорт 950 0900    500,0

6.1. Физическая культура и спорт 950 0908    500,0

6.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 950 0908 512 01 00   500,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0908 512 01 00 500  500,0
7. Социальная политика 950 1000    3217,0

7.1. Охрана семьи и детства 950 1004    3217,0

7.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
оплата труда приемного родителя 950 1004 520 13 00   3217,0

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01   3074,0

7.1.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 01 598  3074,0

7.1.1.2. Оплата труда приемных родителей 950 1004 520 13 02   143,0

7.1.1.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 02 598  143,0

 ИТОГО РАСХОДОВ:      37200,5

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела 
и под-

раздела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

КОСГУ Сумма

1. Общегосударственные вопросы 950 0100    12288,8

1.1. Глава муниципального образования 950 0102    791,4
1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   791,4

1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500  791,4
1.1.1.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0102 002 01 00 500 210 791,4

1.1.1.1.1.1. Заработная плата 950 0102 002 01 00 500 211 627,1
1.1.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0102 002 01 00 500 213 164,3

1.2. Функционирование представительных органов местного само-
управления 950 0103    1257,3

1.2.1. Вознаграждение депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе 950 0103 002 03 02   90,0

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500  90,0
1.2.1.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0103 002 03 02 500 210 90,0

1.2.1.1.1.1. Прочие выплаты 950 0103 002 03 02 500 212 90,0
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00   1167,3

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500  1167,3
1.2.2.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0103 002 04 00 500 210 1103,2

1.2.2.1.1.1. Заработная плата 950 0103 002 04 00 500 211 878,0
1.2.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0103 002 04 00 500 213 225,2
1.2.2.1.2. Приобретение услуг 950 0103 002 04 00 500 220 49,1

1.2.2.1.2.1. Услуги связи 950 0103 002 04 00 500 221 2,7
1.2.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0103 002 04 00 500 222 14,4
1.2.2.1.2.3. Прочие услуги 950 0103 002 04 00 500 226 32,0
1.2.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0103 002 04 00 500 300 15,0

1.2.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0103 002 04 00 500 310 10,0
1.2.2.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0103 002 04 00 500 340 5,0

1.3. Функционирование местных администраций 950 0104    8380,9
1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   791,4

1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500  791,4
1.3.1.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 05 00 500 210 791,4

1.3.1.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 05 00 500 211 627,1
1.3.1.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 05 00 500 213 164,3

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01   5986,0

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500  5986,0
1.3.2.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 06 01 500 210 5130,0

1.3.2.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 01 500 211 4065,1
1.3.2.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 01 500 213 1064,9
1.3.2.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 01 500 220 764,5

1.3.2.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 01 500 221 55,2
1.3.2.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 01 500 222 82,8
1.3.2.1.2.3. Коммунальные услуги 950 0104 002 06 01 500 223 99,7
1.3.2.1.2.4. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 01 500 225 355,0
1.3.2.1.2.5. Прочие услуги 950 0104 002 06 01 500 226 171,8
1.3.2.1.2.6. Прочие расходы 950 0104 002 06 01 500 290 18,5
1.3.2.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 01 500 300 73,0

1.3.2.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 01 500 310 10,0
1.3.2.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 01 500 340 63,0

1.3.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству 950 0104 002 06 02   1570,8

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 02 598  1570,8

1.3.3.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0104 002 06 02 598 210 1456,2
1.3.3.1.1.1. Заработная плата 950 0104 002 06 02 598 211 1153,9
1.3.3.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0104 002 06 02 598 213 302,3
1.3.3.1.2. Приобретение услуг 950 0104 002 06 02 598 220 61,1

Приложение № 4 
К решению Совета МО МО Ивановский от 07.10. 2009 № 38

“О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД”
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

1.3.3.1.2.1. Услуги связи 950 0104 002 06 02 598 221 15,0
1.3.3.1.2.2. Транспортные услуги 950 0104 002 06 02 598 222 25,0
1.3.3.1.2.3. Услуги на содержание имущества 950 0104 002 06 02 598 225 14,5
1.3.3.1.2.4. Прочие услуги 950 0104 002 06 02 598 226 6,6
1.3.3.1.3. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 02 598 300 53,5

1.3.3.1.3.1. Увеличение стоимости основных средств 950 0104 002 06 02 598 310 22,7
1.3.3.1.3.2. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 02 598 340 30,8

1.3.4.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03   32,7

1.3.4.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 0104 002 06 03 598  32,7

1.3.4.1.1. Приобретение услуг 950 0104 002 06 03 598 220 8,6
1.3.4.1.1.1. Транспортные услуги 950 0104 002 06 03 598 222 0,0
1.3.4.1.1.2. Прочие услуги 950 0104 002 06 03 598 226 8,6
1.3.4.1.2. Поступления нефинансовых активов 950 0104 002 06 03 598 300 24,1

1.3.4.1.2.1. Увеличение стоимости материальных средств 950 0104 002 06 03 598 340 24,1

1.4. Функционирование контрольныого органа местного самоуправ-
ления 950 0106    550,2

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   550,2
1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500  550,2
1.4.1.1. Оплата труда и начисления на оплату труда 950 0106 002 08 00 500 210 550,2

1.4.1.1.1. Заработная плата 950 0106 002 08 00 500 211 436,0
1.4.1.1.2. Начисления на заработную плату 950 0106 002 08 00 500 213 114,2

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107    840,0

1.5.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 890 0107 020 01 01   840,0

1.5.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 890 0107 020 01 01   840,0
1.5.1.1.1. Прочие услуги 890 0107 020 01 01 500 226 840,0

1.6. Резервные фонды 950 0112    110,0
1.6.1. Резервный фонд местной администрации 950 0112 070 01 00   110,0

1.6.1.1. Прочие расходы 950 0112 070 01 00 013 290 110,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114    359,0

1.7.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0114 090 01 00   51,0
1.7.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500  51,0

1.7.1.1.1. Прочие услуги 950 0114 090 01 00 500 226 51,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

950  092 01 00   171,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500  171,0
1.7.2.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 01 00 500 226 171,0

1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00   80,0
1.7.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500  80,0

1.7.3.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 02 00 500 226 80,0

1.7.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0114 092 03 01   5,0

1.7.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500  5,0
1.7.4.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 03 01 500 226 5,0

1.7.5. Содержание и обеспечение деятельности общественной организа-
ции “Совет муниципальных образований СанктПетербурга” 950 0114 092 03 02 500  48,0

1.7.5.1. Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013 290 48,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0114 092 04 00   4,0

1.6.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500  4,0
1.6.5.1.1. Прочие услуги 950 0114 092 04 00 500 226 4,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300    110,0

2.1. Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309    110,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданской обороне

950 0309 795 01 00   110,0

1.4. Функционирование контрольного органа местного самоуправления 950 0106    550,2
 Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   550,2

1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500  550,2
1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107    840,0

1.5. Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования 890 0107 020 01 01   840,0

1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 890 0107 020 01 01 500  840,0
1.6. Резервные фонды 950 0112    110,0

1.6.1. Резервный фонд местной администрации 950 0112 070 01 00 013  110,0
1.7. Другие общегосударственные вопросы 950 0114    359,0

1.7.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0114 090 01 00   51,0
1.7.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 090 01 00 500  51,0

1.7.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
СанктПетербурга, поддержки деятельности граждан, общественных 
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

950 0114 092 01 00   171,0

1.7.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 01 00 500  171,0
1.7.3. Размещение муниципального заказа 950 0114 092 02 00   80,0

1.7.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 02 00 500  80,0

1.7.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0114 092 03 01   5,0

1.7.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 03 01 500  5,0

1.7.5. Содержание и обеспечение деятельности общественной организации 
“Совет муниципальных образований СанктПетербурга” 950 0114 092 03 02   48,0

 Прочие расходы 950 0114 092 03 02 013  48,0
1.6.5. Проведение публичных слушаний и собраний 950 0114 092 04 00   4,0

1.6.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0114 092 04 00 500  4,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300    110,0

2.1. Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309    110,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороне

950 0309 795 01 00   110,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500  110,0
3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500    19334,7

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501    400,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищен-
ности жилищного фонда на территории муниципального образования, 
в том числе замену входных дверей с привлечением средств населения 
муниципального образования

950 0501 795 04 00   400,0

3.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0501 795 04 00 500  400,0

3.2. Благоустройство 950 0503    18934,7

3.2.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00   8500,0

3.2.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   3300,0

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500  3300,0

3.2.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов, в целях организа-
ции дополнительных парковочных мест 950 0503 600 01 02   3300,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500  3300,0
3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1700,0

3.2.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500  1700,0

3.2.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно  бытового оборудования 950 0503 600 01 04   200,0

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500  200,0

3.2.1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 950 0503 600 01 05   0,0

(Продолжение на стр. 4)



16 октября 2009 года

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: Г. Хозова, М. Букина,
Т. Лапшина, Л. Огнева, В. Орлова, 
Н. Перхальская, А. Политыкин, Е. Попов, 
М. Шапошникова, Н. Шитова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка-сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. Редакция не несет ответственности за изменения в программе телевидения.

4

Исполнительный директор И. Грабко.
Редактор номера Е. Попова. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб, ул. Караваевская, д. 30.
Телефон: 8-921-943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул, д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 15 октября 2009 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1 000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

В органах местного самоуправления МО МО Ивановский – 19 
работников (в т.ч. опека и попечительство – 3 работника). Фактические 
затраты на их содержание за 9 месяцев 2009 года составили 5 037,5 
тыс. рублей.

 Предложение Ревизионной комиссии: 
Отчет об исполнении местного бюджета МО МО Ивановский принять 

к сведению.
С учетом динамики поступления доходов за 9 месяцев 2009 

года для сбалансированности бюджета предлагается корректировка 
бюджетных назначений (в связи со значительным превышением 
доходов бюджета от плановых значений). Местной Администрации 
предлагается подготовить предложения для внесения поправок в 
бюджет по итогам 9 месяцев 2009 года в части увеличения объема 
производимых расходов.

Председатель Ревизионной комиссии
МО МО Ивановский Г. Н. КУДРЯВЦЕВА 

В соответствии со статьей 5, п. 2 (главы 2) Устава муниципального 
образования муниципального округа Ивановский, Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации по итогам рассмотрения отчета об исполнении 
местного бюджета за 9 месяцев 2009 года Муниципальный Совет муници-
пального образования муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

муниципального округа Ивановский за 9 месяцев 2009 года по доходам в 
сумме 27 271,8 тыс. руб., что составляет 88,3 % от уточненного годового 
плана; по расходам в сумме 24 463,0 тыс. руб., что составляет 70,1 % 
от уточненного годового плана; с превышением доходов над расходами 
в сумме 2 808,8 тыс. руб. 

Глава муниципального образования С.В. КОЗЛОВ

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500  110,0
 Транспортные услуги 950 0309 795 01 00 500 222 20,0

2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0309 795 01 00 500 226 10,0
2.1.1.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0309 795 01 00 500 310 70,0

 Увеличение стоимости материальных средств 950 0309 795 01 00 500 340 10,0
3. Жилищнокоммунальное хозяйство 950 0500    19334,7

3.1. Жилищное хозяйство 950 0501    400,0

3.1.1.

Муниципальные целевые программы по повышению уровня 
защищенности жилищного фонда на территории муниципального 
образования, в том числе замену входных дверей с привлечением 
средств населения муниципального образования

950 0501 795 04 00   400,0

3.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0501 795 04 00 500  400,0
3.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0501 795 04 00 500 226 400,0

3.2. Благоустройство 950 0503    18934,7
3.2.1. Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 950 0503 600 01 00   8500,0

3.2.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   3300,0

3.2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500  3300,0
3.2.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 01 500 226 3300,0

3.2.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов, в целях органи-
зации дополнительных парковочных мест 950 0503 600 01 02   3300,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500  3300,0
3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 3300,0

3.2.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1700,0
3.2.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500  1700,0

3.2.1.3.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 03 500 226 500,0
3.2.1.3.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 03 500 310 1200,0

3.2.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно  бытового оборудования 950 0503 600 01 04   200,0

3.2.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500  200,0
3.2.1.4.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 04 500 226 50,0
3.2.1.4.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 04 500 310 150,0

3.2.1.5. Обустройство и содержание спортивных площадок 950 0503 600 01 05   0,0
3.2.1.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 05 500  0,0

3.2.1.5.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 05 500 226 0,0
3.2.1.5.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 01 05 500 310 0,0

3.2.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   160,0
3.2.2.1. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 950 0503 600 02 02   60,0

3.2.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500  60,0
3.2.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 02 500 226 20,0
3.2.2.1.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 02 02 500 310 30,0
3.2.2.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 02 02 500 340 10,0

3.2.2.2.
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не вклю-
ченных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти СанктПетербурга

950 0503 600 02 03   100,0

3.2.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 03 500  100,0
3.2.2.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 02 03 500 226 100,0

3.2.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   2794,0
3.2.3.1. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 950 0503 600 03 01   494,0

3.2.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500  494,0
3.2.3.1.1.1. Транспортные услуги 950 0503 600 03 01 500 222 22,8
3.2.3.1.1.2. Прочие услуги 950 0503 600 03 01 500 226 230,0
3.2.3.1.1.3. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 03 01 500 310 72,2
3.2.3.1.1.4. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 03 01 500 340 169,0

3.2.3.2.
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в том 
числе удалению больных деревьев и кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 02   2300,0

3.2.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500  2300,0
3.2.3.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 03 02 500 226 2300,0

3.2.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   7480,7

3.2.4.1. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских 
площадок 950 0503 600 04 01   7280,7

3.2.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500  7280,7
3.2.4.1.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 01 500 226 5280,7
3.2.4.1.1.2. Увеличение стоимости основных средств 950 0503 600 04 01 500 310 2000,0

3.2.4.2. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на терри-
тории муниципального образования 950 0503 600 04 02   200,0

3.2.4.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500  200,0
3.2.4.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 04 02 500 226 20,0
3.2.4.2.1.2. Прочие расходы 950 0503 600 04 02 500 290 20,0
3.2.4.2.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0503 600 04 02 500 340 160,0

4. Образование 950 0700    450,0
4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707    450,0

4.1.1. Проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   300,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500  300,0
4.1.1.1.1. Транспортные услуги 950 0707 431 01 00 500 222 32,8
4.1.1.1.2. Прочие услуги 950 0707 431 01 00 500 226 220,0
4.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0707 431 01 00 500 340 47,2

4.1.2.
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

950 0707  431 02 00   150,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500  150,0
4.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0707 431 02 00 500 226 120,0
4.1.2.1.1. Увеличение стоимости материальных средств 950 0707 431 02 00 500 340 30,0

5. Культура, кинематография и средства массовой информации 950 0800    1300,0
5.1. Культура 950 0801    1050,0

5.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   1050,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500  1050,0
5.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0801 450 01 00 500 226 700,0
5.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0801 450 01 00 500 290 50,0
5.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0801 450 01 00 500 340 300,0

5.2. Периодическая печать и издательства 950 0804    250,0

5.2.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах 
массовой информации 950 0804 457 03 00   250,0

5.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0804 457 03 00 500  250,0
5.2.1.1.1. Прочие услуги 950 0804 457 03 00 500 226 250,0

6. Здравоохранение, физическая культура и спорт 950 0900    500,0
6.1. Физическая культура и спорт 950 0908    500,0

6.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 950 0908 512 01 00   500,0

6.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0908 512 01 00 500  500,0
6.1.1.1.1. Прочие услуги 950 0908 512 01 00 500 226 350,0
6.1.1.1.2. Прочие расходы 950 0908 512 01 00 500 290 50,0
6.1.1.1.3. Увеличение стоимости материальных средств 950 0908 512 01 00 500 340 100,0

7. Социальная политика 950 1000    3217,0
7.1. Охрана семьи и детства 950 1004    3217,0

7.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
оплата труда приемного родителя 950 1004 520 13 00   3217,0

7.1.1.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01   3074,0

7.1.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 01 598  3074,0

7.1.1.1.1.1. Пособия по социальной помощи населению 950 1004 520 13 01 598 262 3074,0
7.1.1.2. Оплата труда приемных родителей 950 1004 520 13 02   143,0

7.1.1.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций СанктПетербурга 950 1004 520 13 02 598  143,0

7.1.1.2.1.1. Прочие услуги 950 1004 520 13 02 598 226 143,0
 ИТОГО РАСХОДОВ:      37 200,5

№ п/п Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раздела и 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
ходов

КОС-
ГУ

Сумма

3.2. Благоустройство 950 0503    2300,0

3.2.1.
Благоустройство внутридворовых и придомовых терри-
торий

950 0503 600 01 00   2300,0

3.2.1.2.
Проведение мер по уширению территорий дворов, в целях 
организации дополнительных парковочных мест

950 0503 600 01 02   2300,0

3.2.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500  2300,0
3.2.1.2.1.1. Прочие услуги 950 0503 600 01 02 500 226 2300,0

       
    Приложение 5

К решению Совета от 07.10.2009 № 38
“О внесении изменений в бюджет внитригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год”

  

УВЕЛИЧЕНИЕ РАСХОДОВ ПО МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

№ п/п Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2300,0
1. 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1000,0

1.1. 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1000,0

1.1.1. 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

1000,0

2. 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1000,0
2.1. 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1000,0

2.1.1. 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и СанктПетербурга

1000,0

3. 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 300,0
3.1. 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 300,0

3.1.1. 1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и СанктПетербурга и 
компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и СанктПетербурга

300,0

3.1.1.1. 1 13 03030 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
СанктПетербурга в соответствии с законодательством СанктПетербурга

300,0

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДОХОДЫ, НАПРАВЛЯЕМЫЕ НА РАСХОДЫ ПО МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ В 2009 ГОДУ 

“О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД”
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2009 ГОД

(Начало на стр. 3)

Приложение 6 
К решению Совета от 07.10.2009 № 38

“О внесении изменений в бюджет Внутригородского муниципального образования муниципального округа Ивановский на 2009 год” 

РЕШЕНИЕ  № 39
От «07» октября 2009 года 

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Ивановский 
за 9 месяцев 2009 года» 

Приложение № 5
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 07.10.2009 № 39

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

192131,СПб,ул.Ивановская д.26. т/ф 560-35-14

А К Т 
г. Санкт-Петербург 06.10.2009 г.

Исполнение Год план
(справ) Год уточн. 9 мес. План 9 мес. Факт % исполн.

9 мес к году

Доходы, т.ч.собственные доходы субвенция (опека) 27 486,7 30 900,5 22 617,1 27 271,8 88,3

Расходы 31 486,7 34 900,5 29 242,2 24 463,0 70,1

В соответствии с планом проверок Ревизионной комиссии 
на 2009 год в период с 3 октября по 6 октября комиссией в 
составе:

председателя комиссии - Кудрявцевой Г.Н.
членов комиссии - Козлова С.В., Василевской Л.Н., Морозовой Л.А. 
проведена проверка по вопросу: «Исполнение местного 

бюджета Муниципального образования Муниципального округа 
Ивановский по разделам функциональной классификации и 
целевому использованию за 9 месяцев 2009 года».

Отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2009г. поступил 
на рассмотрение в ревизионную комиссию 3.10.2007г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ по отчету об исполнении местного бюджета за 9 
месяцев 2009 года

Ревизионная комиссия, рассмотрев и проанализировав исполнение 
бюджета в 3 квартале и в целом за 9 месяцев 2009г., не установила 
нарушений в кассовых расходах и в учете поступления доходов.

Превышение по доходам от плана за 9 месяцев составило 4 654,7 тыс. 
рублей, т. е. выполнение по доходам - 120,6%. Основной составляющей 
собственных доходов (79,8%) являются налоги на совокупный доход. 

Исполнение бюджета МО МО Ивановский в 3 квартале и в целом за 9 
месяцев 2009 года производилось в соответствии с бюджетной росписью 
в рамках выделенных ассигнований.

(тыс.руб)


